Sancionada á 6 de las Calendas de Mayo, bajo el tercero consulado de Diocleciano y el de Maximiano, Augustos [287]

iuveris, *Hal y los demás*; pero τὴν τῆς ἀποκατάστασης ὄφελον οὐ βοηθεῖ, *las Bas*

(10) II, *inserit* *Bk*

(11) Que hay aquí error se colige de la inscripción, la cual, conforme al testimonio de todos los libros, menciona á Severo y á Antonino, cuyo reinado no comenzó hasta el año 285. Sería, pues, preferible leer Seveio III et Antonino AA. (202)

(12) En el ms. *Pist* se pone aquí la indicación de la fecha de la ley 1 del título siguiente, enesta forma: pp pi k api isto & cereale

(13) Los mms. *Pl 1 2 Bg Gt*, ed. *Nbg Hal*; *iuveratur*, ed. *Schf. Russ y los demás*

(14) manentesse est, mms. *Pl 1 2 Bg Gt*, ed. *Nbg Schf*; *peo προδηλου νομίμου εστίν*, *las Bas*

(15) II, *Hal y los demás*, excepto *Sp*

TIT. XXV [XXIV.]

SI TUTOR VEL CURATOR INTERVENERIT

1 *Imp ANTONINUS A MARTIANAE et aliis* (1).—Si iam pueras utiusque sexus parentum hereditatem adiustis, sed etiam nunc (2) in ea aetate estis, ut eo (3), quod paternae hereditati vos obligastis, in integrum restitutio[n]is auxilium accipere debeatis, per procuratores vestios adite praesidem provinciae Quodsi legitimam aetatem impletis, idque tempus, quo in integrum restitui possitis (4), excessistis, curatores vestios, si adversus eos nondum experti estis, iudicio secundum formam iuriis convenite

PP II Non April LAETIO (5) et CEREALI
Conss (6) [215]

2 *Imp ALEXANDER A. MARTIANAE* (7).—Minoriibus annis viginti quinque etiam in his, quae praesentibus tutoribus vel curatoribus in iudicio vel extra iudicium gesta fuerint, in integrum restitutio[n]is auxilium superesse, si circumventi sunt, placuit

PP III Non Mai MAXIMO II et AELIANO (8)
Conss (9) [223]

3 *Imps DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA Nicomedii*—Etiam in his, quae minorum tutores vel curatores male gessisse probabi possunt, licet personali actione a tutore vel curatore (10) suum consequi possint, in integrum (11) restitutio[n]is auxilium eisdem minoribus dari, iampidem placuit

Dat. IV Non Mai (12) MAXIMO II (13) et AQUILINO Conss [286]

4 *Iudem AA et CC ISIDORO*—Si creditor non vestram personam, sed curatorum (14) secutus cum ipsis contractum habuit, et ab ipsis stipulatus est, nullam ei proi[us] adversus vos actionem competeat manifestum est

V. Kal Mai (15) Heracliae (16), AA Conss [293—304]

5 *Iudem AA. et CC VALENTINO*—Etiam tutoribus vel curatoribus distrahentibus vel alias contraagentibus (17), minores tam restitui iebus propria, quam tutorum vel curatorum damna sequi, nullo eis praeiudicio per electionem generando, placuit.